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«ایران در سخت ترین گروه انتخابی جام جهانی»؛ احتمالا بسیاری از علاقه مندان به 
فوتبال ایران، حداقل یک بار چشمشــان به چنین تیتری در روزهای اخیر خورده اســت. 
ماجرا مربوط به قرعه کشــی مرحله اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ است که ایران باید 
در گروه E به مصاف تیم های ازبکســتان، ترکمنســتان و برنده بازی هنگ کنگ و بوتان 
برود. اینکه چرا از این گروه بسیار ساده که با احترام به سایر رقبا، با نفرات دوم تیم ملی 
ایران هم پیروزی برابر آنها در دسترس است، باید از «سخت ترین گروه ممکن» نام برده 
شود، از آن دست اتفاقاتی است که باید با بینش بیشتری بررسی شود. برخلاف این تیتر، 
ایران به عنوان دومین تیم برتر آســیا که بسیاری انتظار دارند بالاخره در رقابت های جام 
ملت های آســیا طلسم شکنی کرده و قهرمان شــود، روی کاغذ و غیرکاغذ کار دشواری 
برابر این رقبا ندارد. آمار هم چنین موردی را ثابت کرده است. چه هنگ کنگ باشد و چه 
بوتان، آنها شــاید آرزوی گل زنی به تیم ملی فوتبال ایران را داشته باشند. ازبکستان هم 
اگرچه حریف درخور احترامی است، ولی احتمالا خودش هم نمی داند آخرین باری که 
توانسته برابر تیم ملی ایران برنده شود، چه زمانی بوده است. حداقل در ۹ بازی گذشته 
که شکســت خورده مطلق بوده است. آخرین آنها هم مربوط به شکست شان در فینال 
تورنمنت نه چندان ســطح بالای کافا ســت. کلا هم که در تاریــخ، ازبک ها فقط یک بار 
توانسته اند ایران را شکست دهند. ترکمنستان هم اگرچه در تقابل با ایران کارنامه بهتری 
داشته و دو بار ایران را شکست داده ، ولی قدرتشان این روزها در حدی نیست که بتوان 
آنها را حریفی حتی متوسط برای تیم ملی فوتبال ایران قلمداد کرد. پس انتخاب چنین 
تیترهایی به غیر از حماسه ســازی برای امیر قلعه نویی و مجموعه اش نمی تواند هدف 
دیگری را دنبال کند. ایران با قلعه نویی تا به الان به غیر از دیدار با روســیه و تا حدودی 
دیدار با ازبکســتان، محکی جدی نخورده اســت. در تقابل با روسیه که در تهران برگزار 
شد، تیم ملی به نتیجه مساوی رسید و ازبکستان هم در فینال تورنمنت کافا مغلوب تیم 
ملی شــد. در کافا و در شرایطی که سایر تیم ها حتی افغانستان، با تیم دوم حاضر شده 
بودند، قلعه نویی با تیم اصلی به مصاف رقبا رفت و توانســت جام را به دست بیاورد؛ 
جامی که هم خودش، هم فدراســیون و هم بازیکنان تیــم ملی فوتبال ایران می دانند 
از لحاظ فنی نباید چندان به آن دلخوش باشــند. البته که هنوز بحث درباره حضور در 
آن تورنمنت پابرجاســت. نزدیکان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می گویند قلعه نویی 
تقاضای بازی با تیم های خوب دنیا را دارد ولی چنین امکانی برایش مهیا نیست. حضور 
قلعه نویی در تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی انجام گرفته که او بعد از قریب به ۱۰ 
ســال که هدایت این تیم در دســت خارجی ها بوده، نفر اول کادر فنی ایران شده است. 
شاید بسیاری منتظر هستند تا ببینند فرمول ایرانی برای تیم ملی چطور جواب می دهد. 
در ایــن برهه که با توجه به تغییرات صورت گرفته و ۴۸ تیمی شــدن جام جهانی، دیگر 
صعود به این تورنمنت ارزش محســوب نمی شــود، آیا قلعه نویی می تواند به ناکامی 
ایــران در جام ملت های آســیا پایان دهد؟ او پیش تر از منقدان جدی فدراســیون برای 
اســتفاده از ســرمربیان خارجی بوده، ولی حالا که خودش زمام امور را به دست گرفته 
اســت، گفته قولی برای قهرمانی در آســیا نمی دهد و هرکس چنین ادعایی دارد جلو 

بیاید تا صندلی تیم ملی را دودســتی تقدیمش کند. قلعه نویــی فقط برای حضور در 
گروهی ساده در مسیر انتخاب جام جهانی بعدی مورد لطف یکی، دو رسانه خاص قرار 
نگرفته، بلکه همین چند روز گذشــته دوباره تیتری درباره او منتشر شده مبنی بر اینکه 
امیر قرار اســت در جام جهانی هم سرمربی ایران باشد. این یکی هم برداشت عجولانه 
و احتمالا تیتری جانبدارانه برای قلعه نویی اســت. در شرایطی که مسئولان فدراسیون 
فوتبال به وضوح از این گفته اند که «اگر نتایج قلعه نویی در جام ملت های آســیا خوب 
باشــد» او سرمربی ایران در جام جهانی اســت، جریانی خاص فقط به بازتاب قسمت 
دوم پرداخته اند. قلعه نویی مربی بی تجربه ای نیســت و به انــدازه کافی در لیگ ایران 
افتخــار دارد. او پیش تر یک بار فرصت حضور روی نیمکت تیم ملی را هم داشــته که 
عمرش چندان طولانی نبوده اســت. امیر پس از کارلوس کی روش سرمربی ایران شده 
و به اندازه کافی زمان و ابزار لازم برای موفقیت دارد. در واقع همه چیز دست خودش 
اســت؛ می تواند با قهرمان کردن ایران در آسیا، نامش را در بین مربیان ایرانی جاودانه تر 

کند. حتی می تواند با فینالیست کردن این تیم به بقیه فخر بفروشد که انتقاداتش درباره 
کارلــوس کی روش بی دلیل نبوده اســت. در بدترین حالت ممکــن، می تواند ایران را تا 
نیمه نهایی جام ملت ها ببرد و از این بگوید که چشم آبی نبود ولی به اندازه همان اجنبی 
که دل خوشــی از او نداشت، برای تیم ملی در آسیا کار کرد. او این همه زمان دارد ولی 
مشخص نیســت چرا باید در این مسیر برایش حماسه سازی شود؟ قلعه نویی برخلاف 
خواســت مسئولان فدراسیون فوتبال که شرط تمدیدش برای نشستن روی نیمکت تیم 
ملی ایران در جام جهانی، حضور در فینال جام ملت های آســیا بود، آن قدر اصرار کرد 
تا بتواند این شــرط را به نفع خودش تغییر دهــد. او حالا اگر تیم ملی را به نیمه نهایی 
لیگ ملت های آسیا برساند، سرمربی بعدی ایران در جام جهانی است. این شرط اصلی 
برای حضورش روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی بعدی است و بعید است تیترهای 
حماســی درباره او بتواند از همین حالا شرایط را به نفعش کرده و با کارنامه بد در جام 

پیش رو، بشود او را سرمربی قطعی تیم ملی در جام جهانی دانست.
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۷ ستاره ای که در میانه راه ربوده شدند
هفــت چهره سرشــناس در بــازار نقل وانتقالات تابســتانه در آخرین ســاعات 
جابه جایی تغییر مسیر دادند و تیم جدیدی را انتخاب کردند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
نقل وانتقالات تابستانه به نظر می رســد از روزهای هیجان انگیز خود فاصله گرفته 
است و با توجه به تعیین تکلیف وضعیت ستاره های سرشناس، در یک ماه باقی مانده 
احتمال ثبــت نقل وانتقالی جذاب کمتر به نظر می آید. اگرچه هنوز تیم های مدعی 
نتوانســته اند به طور کامل به خواســته های خود در بازار تابستانه برسند و شایعات 
زیادی درباره این تیم ها به ویژه اســتقلال و پرســپولیس وجود دارد، اما در این میان، 
تیم های مدعی فوتبال ایران در یک  ماه گذشــته رقابت جذابی با یکدیگر داشــتند. 
پرسپولیس تهران، سپاهان اصفهان، تراکتور تبریز، استقلال تهران و گل گهر سیرجان 
از جمله تیم های مدعی فوتبال ایران هســتند که بر سر جذب ستاره های سرشناس 
بازار تابستانه با یکدیگر مشغول رقابت بودند. در یک ماه اخیر، شایعات زیادی درباره 
ســتاره ها مطرح شد و بسیاری از این شــایعات به حقیقت پیوست، اما در این میان 
بودند ســتاره هایی که تغییر مسیر دادند و در شــرایطی که در حال توافق با یک تیم 
مدعی بودند، با چرخشــی به ســوی تیم مدعی دیگر، مقصد جدیدشان را انتخاب 

کردند تا در مجموع هفت هایجک جذاب در بازار تابستانه به  ثبت برسد.
محمدرضا اخباری:  دروازه بان شــماره یک فصل گذشــته تراکتور تبریز بعد از آنکه 
جدایی غیرمنتظره ای از جمع شــاگردان پاکو خمس داشــت، مورد توجه تیم های 
استقلال تهران و گل گهر سیرجان قرار گرفت و در شرایطی که جواد نکونام به شدت 
پیگیر جذب اخباری بود اما در نهایت گل گهری ها توانستند این دروازه بان باتجربه را 
به خدمت بگیرند تا یکی از هایجک های جذاب بازار تابســتانه، با حضور اخباری در 

گل گهر به  ثبت برسد.
محمدرضا خالدآبادی: خالدآبادی با توجه به شــرایط ســنی اش، چهره ویژه بازار 
نقل وانتقالات تابستانه بود و تیم های استقلال، پرسپولیس و تراکتور خواهان جذب 
او بودند. دروازه بان شــماره یک تیم امید ایران در شــرایطی که بین دو تیم پرطرفدار 
پایتخت رقابت شــدیدی برای جذب او وجود داشــت، در نهایت پیوســتن به جمع 
شــاگردان جواد نکونام را پذیرفت تا با پذیرش چالشــی جذاب راهی استقلال شود 

و یکی دیگر از هایجک های بازار تابستانه هم به نام یک دروازه بان به  ثبت برسد.
سامان فلاح: کاپیتان فصل گذشته پیکان که توانست عنوان جوان ترین کاپیتان لیگ 
برتر را از آن خود کند، چهره ویژه بازار تابســتانه بود و از اســتقلال و پرســپولیس تا 
ســپاهان، تراکتور و گل گهر خواهان جذب او بودنــد. بعد از گذراندن یک ماه پرخبر، 
ســرانجام فلاح در شرایطی به تیم گل گهر ســیرجان پیوست که مدیران این باشگاه 
سیرجانی موفق شدند هزینه رضایت نامه او را پرداخت کنند تا انتقال سامان فلاح به 

گل گهر یکی از پرسروصداترین نقل وانتقال ها در بازار تابستانه باشد.
عارف آقاسی: مدافع باتجربه فصل گذشته فولاد خوزستان بعد از آنکه جدایی اش 
از جمع شــاگردان علیرضا منصوریان قطعی شد، با توجه به سابقه همکاری اش با 
جواد نکونام، در آســتانه پیوستن به اســتقلال بود اما مشکلات آبی ها باعث شد تا 
آقاســی تغییر مسیر بدهد و او به پیشنهاد وسوســه انگیز سرخ پوشان تبریزی پاسخ 
مثبــت داد تا مدافع محبوبِ نکونام فصل جدید در تیم تراکتور تبریز کارش را پیش 

ببرد.
رضا شکاری: ستاره لیگ بیســت ودوم که در نقش وینگر و مهاجم هدف در ترکیب 
گل گهر ســیرجان عملکرد چشمگیری از خود داشت، چهره ویژه بازار نقل وانتقالات 
تابســتانه بود. عملکرد درخشان شکاری در فصل گذشته باعث شد تا همه مدعیان 
به دنبال جذب او باشــند و در شرایطی که سرخابی های پایتخت نتوانستند بند فسخ 
او را فعال کنند، مسئولان باشــگاه سپاهان گوی سبقت را ربودند و موفق به جذب 
این ستاره شدند تا شــکاری در فصل جدید در جمع شاگردان ژوزه مورایس حضور 

داشته باشد.
امیرحسین حسین زاده: حســین زاده که با استقلال ســابقه قهرمانی در لیگ برتر  
را دارد، فصل گذشــته روزهای خوبی را در شــارلروای بلژیک پشت سر نگذاشت و 
همین مسئله باعث شد تا او تصمیم به بازگشت دوباره به ایران بگیرد. رضایت نامه 
۸۰۰ هزار یورویی ســد راه بازگشت امیرحسین حســین زاده به استقلال شد و آبی ها 
به واسطه مشکلات مالی موفق به پرداخت این مبلغ نشدند تا تراکتوری ها دست به 
جیب شــده و با هایجک گزینه استقلال، از حضور حسین زاده در ترکیب تیم شان در 

فصل جدید بهره ببرند.
رضا اســدی: اسدی ســتاره غیرمنتظره لیگ بیســت ودوم بود و با تغییر پست خود 
توانســت تــا روز پایانی خود را در قامــت مدعی آقای گلی نشــان بدهد. عملکرد 
درخشان رضا اسدی در خط حمله تراکتور باعث شد تا استقلال و پرسپولیس در کنار 
سپاهان خواهان جذب او شوند. در شــرایطی که یحیی گل محمدی و جواد نکونام 
تمایل زیادی به همکاری با اسدی داشتند اما در نهایت باز هم سپاهان توانست برنده 
این رقابت نقل وانتقالاتی شود و در سرنوشتی مشابه سرنوشت جذب رضا شکاری، 
رضا اسدی هم طلایی پوش شد تا نیمی از هایجک های بازار تابستانه به نام تیم های 

سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز به  ثبت رسیده باشد.

نگاهی به فصل فوتبالی ای که گذشت و درهای همچنان بسته ورزشگاه ها به روی زنان
یک استادیوم و دو هوا

زهرا صباغی. کارشــناس ارشد مطالعات فرهنگی: داســتان ورود زنان به استادیوم های 
فوتبال، از داســتان های پرپیچ وخم ورزش ایران اســت. داستانی که گویی قرار نیست به 
یک ســرانجام مشــخص برســد و هر آن باید منتظر فصل جدید آن بود. در این نوشــته 
نگاهی داریم به فرازوفرودهای حضور زنان در استادیوم، واکنش های مسئولان مربوطه 

و داستانی که فعلا با پایانی باز دست وپنجه نرم می کند.
پنجشــنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۸ بازی ایران و کامبوج را می توانیم اولین مســابقه ای در نظر 
بگیریــم که زنان هــوادار فوتبال نه در نقش مبدل و با گریــم مردانه، نه با دعوت نامه و 
به شکل گزینشی بلکه در قامت یک تماشاگر فوتبال، موفق به خرید بلیت بازی شدند و به 
تماشای بازی رفتند. حضور زنان در این بازی در شرایطی ممکن شد که فدراسیون جهانی 
فوتبــال تهدید کرده بود در صورت ممانعت مجدد ایران از حضور زنان در ورزشــگاه ها، 

فوتبال ایران را محروم خواهد کرد.
پس از ایام پاندمی کرونا و ازســرگیری لیگ برتر فوتبال، اواخر سال ۱۴۰۰ با اجازه فیفا 
برای برگزاری بازی ها با حضور تماشــاگران و اجازه ســتاد ملی کرونا، درِ استادیوم  های 
سرتاسر کشور به  روی مردان تماشاگر باز شد. با برگزاری بازی های مقدماتی جام جهانی 
و حضــور تیم ملی ایران در این رقابت ها، همچنــان زمزمه هایی مبنی  بر اجازه ورود به 
تماشــاگران زن برای دیدن بازی ها شــنیده می  شــد. در دی ماه ۱۴۰۰، فدراسیون جهانی 
فوتبال، فیفا، در نامه ای به فدراســیون فوتبال ایران به این نهاد گوشزد کرد که زنان باید 
از موقعیت و امکان ورود به اســتادیوم  های کشور برای تماشای بازی های داخلی، بدون 
هیچ گونه محدودیتی، برخوردار باشند. در هفتم بهمن ۱۴۰۰، بنا بر این بود که بازی ایران 
و عراق با حضور دو هزار تماشــاگر زن برگزار شــود که کج سلیقگی ها و بی مسئولیتی  ها 
موجب شــد تا سایت خرید بلیت تا صبح روز مسابقه از دسترس خارج باشد، اما در روز 
بازی، شاید حدود هزار و ۵۰۰ هوادار زن در ورزشگاه آزادی حضور داشتند که قبل از آغاز 
بازی، به اشــکال گوناگون توانستند خود را به داخل ورزشگاه برسانند. این بازی با انتقاد 
خطیب نماز جمعه مشهد، احمد علم الهدی، مواجه شد. ایشان معتقد بودند که صیانت 

زنان به طور کامل حفظ نشد.
روز سه شنبه، ۹ فروردین ۱۴۰۱، تعداد زیادی از زنان که از طریق وب سایت فدراسیون 
فوتبال به طور قانونی اقدام به خرید بلیت برای تماشــای بازی ایران و لبنان کرده بودند 
اجــازه ورود به ورزشــگاه را نیافتند و در اعتراض به این موضوع، به تجمع و ســردادن 
شــعار در بیرون از ورزشگاه «امام رضا» در مشــهد پرداختند. در پی این اعتراض با زنان 
معترض برخورد شــد و واکنش های بسیاری را در شبکه های اجتماعی به  همراه داشت 
اما مســئولان مربوطه از پذیرفتن اشتباهات و قصوراتشان درباره این موضوع شانه خالی 

کردند و این اتفاقات با انتقادات کسی هم روبه رو نشد.
سوم شهریور ۱۴۰۱ را می توانیم اولین حضور زنان ایرانی در استادیوم های ورزشی در 
یــک بازی لیگ برتری بدانیم. تیم های فوتبال اســتقلال و مس کرمان در چارچوب هفته 
سوم لیگ برتر به مصاف یکدیگر رفتند. برای این دیدار حدود ۵۰۰ بلیت به زنان اختصاص 
داده شــد. به گزارش «شرق»، «۵۰۰ بلیت برای حضور خانم ها در دیدار استقلال و مس 
فروخته شده بود اما نزدیک ۵۰ نفر که نتوانسته بودند بلیت تهیه کنند، مقابل در شماره 
۲۱ ضلع شرقی ورزشگاه آزادی آمده بودند تا شاید بتوانند وارد ورزشگاه بشوند. عده ای از 
این نفرات به روش های مختلف توانستند وارد ورزشگاه آزادی بشوند، با این حال نزدیک 
۲۰ نفر در ورود به ورزشگاه ناکام ماندند. در این بین افرادی هم بودند که با سوءاستفاده 
از اشــتیاق زنان برای حضور در ورزشــگاه آزادی، بلیت آقایان را به زنان می فروختند، در 
حالی که این بلیت ها هیچ کارایی ای برای زنان نداشــت. پیش از شروع بازی تماشاگران 
خانم حاضر در ورزشــگاه به شدت استقلال را تشویق کردند. همچنین ساپینتو و نیمکت 
استقلال پیش از شروع بازی به سمت آنها رفتند که با تشویق خانم ها مواجه شدند. در 
جریان بازی هم آقایان تشــویق هایی را که دو ســمت ورزشگاه در آن شرکت می کنند، با 
کمک زنان انجام دادند». به  واسطه اینکه برای اولین بار پس از انقلاب ۵۷ زنان توانسته 
بودند یکی از بازی های لیگ برتر را در استادیوم آزادی ببینند، واکنش های بسیاری به این 
مسئله نشان داده شد. مهم ترین و احتمالا تنها دلیل رخ دادن این مسئله، فشارهای فیفا 
بود و صفحه رسمی فیفا در واکنش به این موضوع نوشت: «از اینکه امروز در ورزشگاه 

آزادی حضور دارید، خوشحالیم».
به جز بازی اســتقلال و مس کرمان، بازی پرسپولیس و صنعت نفت آبادان در هفته 

چهارم لیگ برتر، ۹ شــهریور ۱۴۰۱، با حضور زنان در ورزشــگاه آزادی برگزار شد. در این 
بازی نیز همچون بازی استقلال و مس کرمان، حدود ۵۰۰ بلیت برای زنان هوادار در نظر 
گرفته شــد.  ۱۵ شهریور و ۱۹ شــهریور نیز دو بازی استقلال با پیکان و نساجی با حضور 
زنان هوادار در ورزشــگاه آزادی برگزار شد و گویی پرونده حضور زنان در استادیوم بسته 
شد؛ چند هفته از بازی های لیگ برتر به  واسطه شرایط جامعه بدون تماشاگر برگزار شد 
و ســپس به روال عادی حضور تماشاگران مرد برگشــت. پس از ازسرگیری لیگ بعد از 
جــام جهانی، با وجود اینکه افراد گمان می کردند پس از برگزاری چهار بازی  لیگ برتری 
با حضور زنان، این در باز شــده، اما درِ استادیوم همچنان به روی زنان بسته ماند و صرفا 
عده معدودی از زنان ســرخابی این شــانس را پیدا کردند تا بازی تیم مورد علاقه شان را 

در استادیوم آزادی ببینند.
محمدمهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، در تاریخ ۲۳ اســفند ۱۴۰۱ ســفری به 
کردســتان برای حضور در مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال این اســتان داشت. به گزارش 
خبرگزاری فوتبال ۳۶۰ او در این ســفر وعده داد که بســتر حضور زنان در استادیوم های 
فوتبال فراهم شده است و زنان می توانند از هفته بیستم لیگ برتر در ورزشگاه ها حضور 
پیــدا کنند. تاج در توضیحات خود درباره حضور زنان در ورزشــگاه ها گفت: «دلیل عدم 
حضور زنان در ورزشــگاه ها به خاطر مخالفت ما با این قضیه نیست، بلکه به دلیل نبود 
برخی زیرساخت های لازم جهت حضور آنان است و به عقیده بنده شاید بتوان از حضور 
زنان در ورزشگاه آزادی در تهران بهره برد. معتقدم زیرساخت های لازم برای حضور زنان 
در ورزشگاه آزادی از هفته آینده فراهم است و بنده به این قضیه خوش بین هستم». این 
سخنان تاج هم همچون باقی صحبت ها در مورد حضور زنان، وعده وعیدی غیرواقعی 
از آب درآمــد و زنان اجازه حضور در اســتادیوم ها را جز همان  چنــد بازی معدود پیدا 
نکردند. مهدی تاج در یکی دیگر از مصاحبه های خود در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ خیلی 
کلی به این موضوع پرداخت و اظهار کرد که مشــکل حضور زنان در ورزشــگاه ها حل 
شده است. مهدی تاج در حاشیه مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال آذربایجان  غربی گفت: 
«مشکل حضور بانوان در ورزشگاه ها حل شده و امیدواریم در سراسر کشور با تدبیر کافی 
مرتفع شود». او نه توضیح بیشتری درباره این مسئله ارائه داد و نه ما شاهد گشایشی در 
این راســتا بودیم. تنها تیم فوتبالی که به این موضوع واکنش نشان داد، تیم ملوان بندر 
انزلی بود که برخلاف  تیم های مرکزنشین، همیشه به غیبت زنان در استادیوم ها واکنش 
نشــان داده است. در همین راســتا و در واکنش به حرف های مهدی تاج، روابط عمومی 
ملوان اطلاعیه ای در مورد مجوز حضور بانوان در اســتادیوم منتشر کرد: «باشگاه ملوان 
بندر انزلی به اطلاع می رســاند بــا پیگیری های به عمل آمده علی رغــم صدور مجوز از 
سوی نهادهای مربوطه و شورای تأمین شهرستان جهت حضور بانوان ملوانی در دیدار 
هفته پیش رو برابر تراکتور (هفته بیست وششــم)، فدراســیون فوتبــال با بیان اینکه این 
حضور بانوان از اســتادیوم آزادی آغاز و سپس با صدور دستورالعمل برای شهرستان ها 
در اســتادیوم های دیگر اجرا خواهد شــد، مجوز حضور طرفداران خانم را در استادیوم 
انزلی صادر نکرد. لذا باشگاه ملوان بندر انزلی وظیفه خود می داند ضمن تأکید بر اینکه 
زیرســاخت لازم جهت حضور بانوان در استادیوم زنده یاد ســیروس قایقران بندر انزلی 
فراهم است، با عذرخواهی از هواداران محترم خانم، اعلام دارد پیگیری های باشگاه در 

این خصوص ادامه داشــته و سعی دارد در اولین مسابقه خانگی آینده خود پس از این 
دیدار، این مهم را به اجرا درآورده تا از ظرفیت همه هواداران عاشــق خود اعم از زن و 
مرد بهره گیرد» و همچنان حکایت باقی  اســت و زنان غایبان بزرگ استادیوم های کشور 
هســتند. روزنامه «شرق» در گزارشی که ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ منتشر کرد، به صدمین دربی 
پایتخت پرداخت که مجددا بدون حضور زنان در تاریخ سوم اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار شد: 
«در شرایطی که دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران برابر روسیه و کنیا با حضور زنان برگزار 
شــد، اما درهای ورزشــگاه ها به روی بانوان در مسابقات لیگ برتر همچنان بسته است. 
برای دیدار تیم های اســتقلال و پرســپولیس هم که صدمین دیدار تاریخ دو تیم اســت، 
مجوزی برای حضور زنان صادر نشــده و این دیدار با حضور ۱۵ هزار تماشاگر مرد برگزار 

خواهد شد».
در ایــن میان، تیم ملی فوتبــال ایران به مصاف دو تیم ملی روســیه و کنیا در قالب 
بازی های دوستانه رفت که گمانه زنی هایی درباره حضور زنان در ورزشگاه آزادی وجود 
داشــت. مهدی تاج در تاریخ ۲۸ فروردین درباره این مســئله گفت: «امیدواریم دو بازی 
آینده (روســیه و کنیا) را با حضور بانوان در ورزشگاه آزادی برگزار کنیم. این آغازی برای 
گام های مؤثر برای حضور بانوان در ورزشگاه هاست. اگر تماشاگران هنگام حضور بانوان 
رعایت کنند باعث می شود که حضور پرشورشان را در ادامه داشته باشیم». او افزود: «در 
حال حاضر ممنوعیتی برای حضور بانوان در ورزشگاه ها نیست. تنها نگرانی هایی بابت 
اتفاقات و رفتارهایی اســت که ممکن است رخ دهد. از سازمان لیگ درخواست می کنم 
که تلاش کنند بانوان بتوانند در ورزشــگاه ها حضور پیدا کنند. امیدوارم بازی با روســیه 
شروعی برای حضور بانوان باشد. منتها اگر به بانوان، به خصوص به هواداران تیم مقابل، 

هتک حرمت شود، مانعی برای این انجام این مهم ایجاد خواهد شد».
با این  حال و طبق گزارشــی کــه فوتبال ۳۶۰ درباره این موضوع منتشــر کرد، بلیت 
مختص حضور زنان در سامانه بلیت  فروشی موجود نبود: «تاج در شرایطی از حضور زنان 
در ورزشگاه صحبت کرده که سامانه بلیت فروشی هم از روز گذشته فعالیت خود را آغاز 
کرده اما به جز ضلع روبه روی جایگاه و طبقه اول جنوبی، در سایر موقعیت های مکانی 
امکان خرید بلیت وجود ندارد و برخلاف گذشــته که در دیدارهای لیگ برتر، یک بخش 
ویژه زنان در ســامانه بلیت فروشی قرار داشــت، اما برای مصاف دوستانه تیم های ملی 
ایران و روســیه این گزینه در دسترس نیست! نکته مهم دیگر، درباره قیمت بلیت ها ست 
که برخلاف مســابقات لیگ برتر، مدیران فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته اند که بلیت ها 
با قیمــت ارزان تری در اختیار هواداران قرار گیرد و مبلــغ ۲۵ هزار تومان برای تهیه هر 
بلیت در نظر گرفته شــده است. مدیران فدراســیون فوتبال سال گذشته تلاش کردند تا 
زیرســاخت های لازم برای حضور تماشــاگران زن در مسابقات لیگ برتر به وجود بیاید و 
این اتفاق رخ داد. ابتدا تماشــاگران زن در طبقه اول ورزشگاه آزادی حضور پیدا کردند و 
سپس به طبقه دوم رفتند و در شرایطی که تصور می شد حضور زنان در ورزشگاه ها ادامه 
پیدا کند، اما این اتفاق رخ نداده و از آخرین حضور آنها در ورزشگاه آزادی بیش از شش 
ماه می گذرد». با توجه به اینکه ســهمیه ای برای بلیت زنان در نظر گرفته نشد، گمانه ها 
مبنی بر حضور گزینشی زنان و تماشاگران سفارش شده در استادیوم و کم کردن فشارهای 

فیفا در این راستا بوده است.
لیگ برتــر ۱۴۰۱-۱۴۰۲ به اتمام رســید و برخی از بازی ها نیز با نظر منفی شــورای 
تأمین با حضور تماشــاگران زن برگزار نشــد و اســتادیوم های دیگر شهرها نیز به بهانه 
نبود زیرســاخت «مناســب»، حضور زنان را منتفی دانستند و زنان همچنان به در بسته 
خوردند و اجازه حضور پیدا نکردند. باید دید که با شروع لیگ برتر فوتبال و نقل قول های 
همیشــگی و ازقضا دیگر تکراری ریاست فدراســیون فوتبال و باقی مسئولان مربوطه، 
آیا شاهد گشایشی در این راســتا خواهیم بود و زنان هوادار در سرتاسر کشور می توانند 
در قامــت هوادار در اســتادیوم ها حضور بیابند و خود را بروز بدهند یا مثل روال ســال 
گذشــته و از ترس فیفــا، تنها چند بازی معدود تیم های تهرانی بــا حضور زنان هوادار 
برگزار می شود. هواداران زن فوتبال ایران، بیش از هر زمانی برای بودن و حضورداشتن 
در اســتادیوم ها تلاش کرده اند و با حضور خود شدت اشتیاق خود را نشان داده اند، اما 
همچنان در دید مردان مســئول، زنان نامرئی ای بیش نیســتند. زنان نامرئی  و هواداران 
خاموشی که قطعا دربرابر هواداران «مرد» نه اولویتی دارند و نه اصلا در قامت هوادار 

«جدی» گرفته می  شوند.

نباید فریب تیترها را خورد

پروژه حماسه سازی برای امیر قلعه نویی
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